
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 08 de Novembro de 2022.

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 054/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, 
divulga abaixo o resultado final homologado do 
Pregão Eletrônico nº 054/2022, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZA-
DA PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE UNIFORMES 
ESPORTIVOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS, do tipo, MENOR PREÇO ITEM, licitado 
em favor das empresas abaixo relacionadas, 
totalizando o valor de R$ R$ 203.700,00:
• GNOSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME (CNPJ 
28.439.635/0001-09): Item 03 no valor unitário de 
R$ 1.200,00 e total de R$ 12.000,00; Totalizando o 
valor de R$ 12.000,00.
• PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA EPP (CNPJ 
02.812.564/0001-54): Item 02 no valor unitário de 
R$ 1.200,00 e total de R$ 12.000,00; Item 04 no 
valor unitário de R$ 1.200,00 e total de R$ 6.000,00; 
Item 05 no valor unitário de R$ 1.200,00 e total de 
R$ 12.000,00; Totalizando o valor de R$ 30.000,00.
• SCLAN MALHAS LTDA EPP (CNPJ 32.468.738/0001-
74): Item 01 no valor unitário de R$ 1.078,00 e 
total de R$ 161.700,00; Totalizando o valor de R$ 
161.700,00.
Processo: 014.589/2022
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600012.01.0002
São Mateus/ES, 07/11/2022.

JASSON B. BARCELOS FILHO
Sec. Mun. de Esporte, Lazer e Juventude

Portaria nº 504/2021
Protocolo 963570

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 055/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga 
abaixo o resultado final homologado do Pregão 
Eletrônico nº 055/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ESPORTIVOS, COM O OBJETIVO 
DE ATENDER AS DEMANDAS EM PROJETOS 
DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA E AS 
COMPETIÇÕES ESPORTIVAS PREVISTAS NO 
CALENDÁRIO DESTA SECRETARIA CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 
ÚNICO NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, do 
tipo, MENOR PREÇO ITEM, licitado em favor das 
empresas abaixo relacionadas, totalizando o valor de 
R$ R$ 91.811,60:
• CRR COMERCIO VAREJ. DE ARTIGOS ESPORTIVOS 
LTDA ME (CNPJ 08.036.852/0001-40): Item 04 no 
valor unitário de R$ 64,90  e total de R$ 3.894,00; 
Item 11 no valor unitário de R$ 367,00  e total de R$ 
14.680,00; Item 12 no valor unitário de R$ 125,00  
e total de R$ 1.000,00;     Totalizando o valor de R$ 
19.574,00.
• EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS 
LTDA EPP (CNPJ 43.853.693/0001-78): Item 02 no 
valor unitário de R$ 89,89 e total de R$ 5.393,40; 
Item 03 no valor unitário de R$ 89,89 e total de R$ 
5.393,40; Item 06 no valor unitário de R$ 194,99 
e total de R$ 3.899,80;  Item 07 no valor unitário 
de R$ 110,00 e total de R$ 4.400,00; Item 08 no 
valor unitário de R$ 100,00 e total de R$ 2.000,00; 
Item 09 no valor unitário de R$ 100,00 e total de R$ 
2.000,00; Item 10 no valor unitário de R$ 100,00 
e total de R$ 2.000,00; Item 13 no valor unitário 
de R$ 650,00 e total de R$ 26.000,00; Item 14 no 

valor unitário de R$ 667,60 e total de R$ 3.338,00; 
Totalizando o valor de R$ 54.424,60.
• PROLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
SANEANTES LTDA EPP (CNPJ 07.622.961/0001-87): 
Item 15 no valor unitário de R$ 18,13 e total de R$ 
1.813,00; Totalizando o valor de R$ 1.813,00.
• R M COMERCIAL SPORTS LTDA EPP (CNPJ 
16.835.379/0001-90): Item 05 no valor unitário 
de R$ 155,00 e total de R$ 3.100,00; Totalizando o 
valor de R$ 3.100,00.
• TECBOL LTDA EPP (CNPJ 27.183.604/0001-77): 
Item 01 no valor unitário de R$ 64,50 e total de R$ 
12.900,00; Totalizando o valor de R$ 12.900,00.
Processo: 015.569/2022
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600012.01.0003
São Mateus/ES, 07/11/2022.

JASSON B. BARCELOS FILHO
Sec. Mun. de Esporte, Lazer e Juventude

Portaria nº 504/2021
Protocolo 963595

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 051/2022
CONTRATADA MB COMERCIO, SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA (CNPJ: 40.619.602/0001-48)
VALOR TOTAL: R$ 86.500,00
VIGÊNCIA: 360 (trezentos sessenta) dias.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CIMENTO PORTLAND COMPOSTO 
CPII 32, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS DATA DA ASS.: 
07/11/2022
PROCESSO: 12.912/202
MOD.: P.E. N° 057/2022
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2022.067E0600006.02.001

São Mateus/ES, 07/11/2022 ALBINO ENÉZIO 
DOS SANTOS

Sec. Mun. Obras
Protocolo 963588

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 053/2022
CONTRATADA RBS COMETCIO E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 40.950.678/0001-50)
VALOR TOTAL: R$ 49.126,00
VIGÊNCIA: 360 (trezentos sessenta) dias.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
DE FERRAMENTAS E UTENSILIOS PARA OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL
DATA DA ASS.: 07/11/2022
PROCESSO: 004.569/2022
MOD.: P.E. N° 051/2022
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2022.067E0600006.02.0013

São Mateus/ES, 07/11/2022 ALBINO ENÉZIO 
DOS SANTOS

Sec. Mun. Obras
Protocolo 964141

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 052/2022
CONTRATADA GGV COMERCIAL EIRELI (CNPJ: 
35.236.131/0001-57)
VALOR TOTAL: R$ 16.010,00
VIGÊNCIA: 360 (trezentos sessenta) dias.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
DE FERRAMENTAS E UTENSILIOS PARA OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL
DATA DA ASS.: 07/11/2022

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 7 de Novembro de 2022 às 21:46:41 Código de Autenticação: d1cc9d6e

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight


